

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**



ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 340/2023
OBJETO: PALETE PBR 1000 X 1200MM, MADEIRA – UGAGP

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 24/10/2023 12:10:35
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 24/10/2023 13:10:35
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 340/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
46.941.653 MELL BUDRI DIAS ME - Item(ns):
1 - PALETE PBR 1000 X 1200MM, MADEIRA - Marca: SB PALLET - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 61,65 - Valor Total: R\$ 12.330,00
Valor Total: R\$ 12.330,00

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 266/2023
OBJETO: ALCOOL ETILICO, FITA ADESIVA, LÂMINA BISTURI E OUTROS - RP – UGPS

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: CBS MEDICO CIENTIFICA LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Principal - Motivo: por ofertarem valores acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 3 - ALMOTOLIA PLASTICA MARROM (250ML) - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital.
Item: 7 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital.
EMPRESA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Principal - Motivo: por ofertarem valores acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 4 - LÂMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 5 - LÂMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, com fulcro no item 7.5.6. do Edital.
Item: 7 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Principal - Motivo: A pedido do licitante via chat, devido valor incorreto
EMPRESA: CIRURGICA UNIAO LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Principal - Motivo: por ofertarem valores acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital

Item: 2 - FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA (19MMX30M) - Cota Principal - Motivo: Por não renovar sua proposta de preços, devido ao tempo decorrido da abertura da licitação.
Item: 3 - ALMOTOLIA PLASTICA MARROM (250ML) - Cota Principal - Motivo: Por não renovar sua proposta de preços, devido ao tempo decorrido da abertura da licitação.
Item: 4 - LÂMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: Por não renovar sua proposta de preços, devido ao tempo decorrido da abertura da licitação.
Item: 5 - LÂMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 6 - LUVA DE PLASTICO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, PCT 100 UN - Cota Principal - Motivo: Por não renovar sua proposta de preços, devido ao tempo decorrido da abertura da licitação.
Item: 7 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Principal - Motivo: Por não renovar sua proposta de preços, devido ao tempo decorrido da abertura da licitação.
Item: 8 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, 1000 ML - Cota Principal - Motivo: Por não renovar sua proposta de preços, devido ao tempo decorrido da abertura da licitação.
EMPRESA: CLASSIC HEALTH IMP. E EXP. LTDA ME.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Reservada - Motivo: por permanecer com valor acima do valor de contratação desta municipalidade, conforme item 7.5.3 do Edital.
Item: 2 - FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA (19MMX30M) - Cota Reservada - Motivo: devido permanecer com valor acima do valor de contratação desta municipalidade, conforme item 7.5.3 do Edital.
Item: 3 - ALMOTOLIA PLASTICA MARROM (250ML) - Cota Reservada - Motivo: devido permanecer com valor acima do valor de contratação desta municipalidade, conforme item 7.5.3 do Edital.
Item: 4 - LÂMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - Cota Reservada - Motivo: devido permanecer com valor acima do valor de contratação desta municipalidade, conforme item 7.5.3 do Edital.
Item: 5 - LÂMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Reservada - Motivo: por permanecer acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 7 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Reservada - Motivo: devido permanecer com valor acima do valor de contratação desta municipalidade, conforme item 7.5.3 do Edital.
EMPRESA: DECIO CAMARGO PRODS.EQUIPS.LABORAT.LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - ALMOTOLIA PLASTICA MARROM (250ML) - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital.
EMPRESA: DORA MEDICAMENTOS LTDA-EPP.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Principal - Motivo: por ofertarem valores acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Reservada - Motivo: por permanecer com valor acima do valor de contratação desta municipalidade, conforme item 7.5.3 do Edital.
EMPRESA: FARMA 2 PROD PARA SAUDE LTDA.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA (19MMX30M) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 5 - LÂMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
EMPRESA: FARMACOR MAT E EQUIP CIRURGICOS LTDA EPP.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 7 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital.
EMPRESA: GOLDENPLUS COM DE MED E PROD HOSP LTDA.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA (19MMX30M) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 7 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital.
EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA (19MMX30M) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 4 - LÂMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital



ADMINISTRAÇÃO

Item: 5 - LÂMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: por permanecer acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 7 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital.
EMPRESA: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Principal - Motivo: por ofertarem valores acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 2 - FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA (19MMX30M) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 3 - ALMOTOLIA PLASTICA MARROM (250ML) - Cota Principal - Motivo: por deixar de apresentar catálogo, exigido no item 4.3 do Anexo I ao Edital.
Item: 4 - LÂMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 5 - LÂMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 7 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital.
EMPRESA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Principal - Motivo: por ofertarem valores acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 6 - LUVA DE PLASTICO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, PCT 100 UN - Cota Principal - Motivo: Por não renovar sua proposta de preços, devido ao tempo decorrido da abertura da licitação.
Item: 7 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Principal - Motivo: Por não renovar sua proposta de preços, devido ao tempo decorrido da abertura da licitação.
Item: 8 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, 1000 ML - Cota Principal - Motivo: Por não renovar sua proposta de preços, devido ao tempo decorrido da abertura da licitação.
EMPRESA: T10 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - ALMOTOLIA PLASTICA MARROM (250ML) - Cota Reservada - Motivo: devido permanecer com valor acima do valor de contratação desta municipalidade, conforme item 7.5.3 do Edital.
Item: 3 - ALMOTOLIA PLASTICA MARROM (250ML) - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital.
Item: 4 - LÂMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - Cota Reservada - Motivo: devido permanecer com valor acima do valor de contratação desta municipalidade, conforme item 7.5.3 do Edital.
Item: 4 - LÂMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 5 - LÂMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 5 - LÂMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Reservada - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 7 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Reservada - Motivo: devido permanecer com valor acima do valor de contratação desta municipalidade, conforme item 7.5.3 do Edital.
Item: 7 - LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - Cota Principal - Motivo: por permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital.
EMPRESA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Principal - Motivo: por ofertarem valores acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital
Item: 1 - VASELINA LIQUIDA (1000ML) - Cota Reservada - Motivo: por permanecerem com valor acima do valor de contratação desta municipalidade, conforme item 7.5.3 do Edital.
EMPRESA: VP MEDICAMENTOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA (19MMX30M) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 5 - LÂMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 5 - LÂMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no

edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: AGAPE MEDICAL LTDA EPP. INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.
EMPRESA: FARMA 2 PROD PARA SAUDE LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.
EMPRESA: VP MEDICAMENTOS LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.
ITENS FRACASSADOS
1 - (4268) VASELINA LIQUIDA (1000ML) - COTA PRINCIPAL 1 - (4268) VASELINA LIQUIDA (1000ML) - COTA RESERVADA 2 - (4541) FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA (19MMX30M) - COTA PRINCIPAL 2 - (4541) FITA ADESIVA COM INDICADOR DE TEMPERATURA (19MMX30M) - COTA RESERVADA 3 - (4564) ALMOTOLIA PLASTICA MARROM (250ML) - COTA PRINCIPAL 3 - (4564) ALMOTOLIA PLASTICA MARROM (250ML) - COTA RESERVADA 4 - (4566) LAMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - COTA PRINCIPAL 4 - (4566) LAMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - COTA RESERVADA 5 - (4567) LAMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - COTA PRINCIPAL 5 - (4567) LAMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - COTA PRINCIPAL 7 - (11753) LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - COTA PRINCIPAL 7 - (11753) LUVA DE LATEX CIRURGICA, ESTERIL, 8,5 - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 27/10/2023 11:05:17.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 27/10/2023 12:05:17
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 266/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - Item(ns):
6 - LUVA DE PLASTICO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, PCT 100 UN - Cota Principal - Marca: MEDIX - R\$ 1,34/PACOTE
6 - LUVA DE PLASTICO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, PCT 100 UN - Cota Reservada - Marca: MEDIX - R\$ 1,34/PACOTE
ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA EPP - Item(ns):
8 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, 1000 ML - Cota Principal - Marca: HANDS FREE - R\$ 4,50/LITRO
8 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, 1000 ML - Cota Reservada - Marca: HANDS FREE - R\$ 4,50/LITRO

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 320/2023

OBJETO: CUNHA CERVICAL DE MADEIRA, ESCOVA DE ROBSON E OUTROS – UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: AGAPE MEDICAL LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - BICARBONATO DE SODIO - Motivo: devido cotar marca que consta do rol de "reprovada", como consta do item 4.2 do Anexo I ao Edital.

EMPRESA: COMERCIAL DE ANGELO PROD PARA SAUDE LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 6 - FILME TRANSPARENTE DE PVC - Motivo: devido permanecer com valor acima do preço máximo definido para a contratação, conforme item 7.5.3 do Edital.

EMPRESA: DL DENTAL LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 13 - SUGADOR CIRURGICO ODONTOLOGICO, DESCARTAVEL - Motivo: Por apresentar tão somente a proposta de preços, deixando de enviar o catalogo e/ou ficha técnica exigidos no item 4.3 do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.



ADMINISTRAÇÃO

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS FRACASSADOS

6 - (8894) FILME TRANSPARENTE DE PVC

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 26/10/2023 16:06:58
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 26/10/2023 17:06:58

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 320/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

ANA BEATRIZ SIEDLARCZYK 87743949753 - ME - Item(ns):

5 - CANUDO PLASTICO ARTICULAVEL - Marca: JUNCO - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 8,53 - Valor Total: R\$ 1.279,50

8 - BICARBONATO DE SODIO - Marca: ASFER - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 46,95 - Valor Total: R\$ 4.695,00

Valor Total: R\$ 5.974,50

AGAPE MEDICAL LTDA EPP - Item(ns):

1 - VASELINA SOLIDA (30 G) - Marca: AAF - Qtde: 180,00 - Valor Unitário: R\$ 6,90 - Valor Total: R\$ 1.242,00

4 - ESPACADOR DIGITAL - Marca: WENDO - Qtde: 10,00 - Valor Unitário: R\$ 29,40 - Valor Total: R\$ 294,00

7 - PEDRA SHOFU PONTIAGUDA, TAMANHO PADRAO. - Marca: QUALITY - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 9,70 - Valor Total: R\$ 1.455,00

9 - FRASCO DAPPEN DE PLASTICO - Marca: MAQUIRA - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 3,20 - Valor Total: R\$ 160,00

12 - FRASCO DAPPEN DE VIDRO. - Marca: ART VIDRO - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 3,40 - Valor Total: R\$ 102,00

Valor Total: R\$ 3.253,00

A2XR COMERCIAL LTDA - Item(ns):

2 - CUNHA CERVICAL DE MADEIRA (100 U) - Marca: AF DO BRASIL - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 10,00 - Valor Total: R\$ 500,00

3 - ESCOVA DE ROBSON, ODONTOLOGICA, RETA, TAM. PEQUENO - Marca: AF DO BRASIL - Qtde: 400,00 - Valor Unitário: R\$ 1,50 - Valor Total: R\$ 600,00

11 - SOLUCAO E.D.T.A (20 ML) - Marca: AF DO BRASIL - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 4,71 - Valor Total: R\$ 706,50

13 - SUGADOR CIRURGICO ODONTOLOGICO, DESCARTAVEL - Marca: MAQUIRA - Qtde: 20,00 - Valor Unitário: R\$ 35,00 - Valor Total: R\$ 700,00

Valor Total: R\$ 2.506,50

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - Item(ns):

10 - PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE - Marca: ALVEOLEX / BIODINAMICA - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 29,70 - Valor Total: R\$ 1.485,00

14 - LIMA ROTATORIA RECIPROCANTE HIBRIDA #.30/10 25 MM - Marca: EASY - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 160,00 - Valor Total: R\$ 8.000,00

15 - LIMA ROTATORIA RECIPROCANTE HIBRIDA #.25/06 25 MM - Marca: EASY - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 160,00 - Valor Total: R\$ 8.000,00

16 - LIMAROTATORIARECIPROCANTE HIBRIDA#.25/0825MM - Marca: EASY - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 160,00 - Valor Total: R\$ 8.000,00

17 - LIMAROTATORIARECIPROCANTE HIBRIDA#.25/0125MM - Marca: EASY - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 160,00 - Valor Total: R\$ 8.000,00

18 - LIMAROTATORIAE RECIPROCANTE JOKER#.15/0525MM - Marca: EASY - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R\$ 160,00 - Valor Total: R\$ 2.400,00

19 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.25/04 25 MM - Marca: EASY - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R\$ 160,00 - Valor Total: R\$ 2.400,00

20 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.25/06 25 MM - Marca: EASY - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R\$ 160,00 - Valor Total: R\$ 2.400,00

21 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.30/05 25 MM - Marca: EASY - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R\$ 160,00 - Valor Total: R\$ 2.400,00

22 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.35/05 25 MM - Marca: EASY - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R\$ 160,00 - Valor Total: R\$ 2.400,00

23 - LIMA ROTATORIA E RECIPROCANTE #.40/05 25 MM - Marca: EASY - Qtde: 20,00 - Valor Unitário: R\$ 160,00 - Valor Total: R\$ 3.200,00

Valor Total: R\$ 48.685,00

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 288/2023

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, BIODIESEL E ETANOL) - DIVERSAS UNIDADES DE GESTÃO
RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

I N A B I L I T A Ç Õ E S

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 27/10/2023 14:46:25
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 27/10/2023 15:46:25

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 288/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

SMALL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - Item(ns):

2 - ALCOOL COMBUSTIVEL, A GRANEL. - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Desconto de 6,70%.

2 - ALCOOL COMBUSTIVEL, A GRANEL. - Cota Reservada - Marca: PRÓPRIA - Desconto de 6,70%

3 - BIODIESEL S-10 (A GRANEL) - Cota Reservada - Marca: PRÓPRIA - Desconto de 14,10%

3 - BIODIESEL S-10 (A GRANEL) - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Desconto de 14,10%

FLAGLER COMBUSTIVEIS S/A - Item(ns):

1 - GASOLINA (GRANEL) - Cota Principal - Marca: PROPRIA - Desconto de 12,10%

1 - GASOLINA (GRANEL) - Cota Reservada - Marca: PROPRIA - Desconto de 12,10%

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR

Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 150/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CONSTRUTORA TOTAL EQUILIBRIO LTDA EPP. PROCESSO: PMJ.0000564/2023. ASSINATURA: 23/10/2023. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 1.085.074,86. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA COBERTURA DE TELhado NO COMPLEXO ARGOS - CENTRO DE CAPACITAÇÃO E CMEJA, SITUADO NA VILA ARENS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 9/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS. PROPONENTES: 3.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 153/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PANORAMA EDITORIAL E PESQUISA DE OPINIAO E MERCADO LTDA EPP. PROCESSO: PMJ.0002419/2023. ASSINATURA: 26/10/2023. VALOR GLOBAL: R\$ 107.500,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PLANEJAMENTO, REALIZAÇÃO E ANÁLISE DE PESQUISA PARA CONHECER A SATISFAÇÃO DA POPULAÇÃO DE JUNDIAÍ SOBRE A QUALIDADE DO SERVIÇO DE TRANSPORTE PÚBLICO OFERECIDO





ADMINISTRAÇÃO

PELO MUNICÍPIO. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 3/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. PROPONENTES: 02.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 094/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ULTRA COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA EPP. PROCESSO: 31.610-7/19. ASSINATURA: 26/10/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 26/2019. ASSUNTO: ADEQUAÇÃO DOS VALORES REFERENCIAIS AO FORNECIMENTO DE PEÇAS DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DUTRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0015055/2023. ASSINATURA: 26/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de COBERTURA DE ACESSO EM ESTRUTURA METÁLICA (DIVERSOS TAMANHOS. VALOR(ES):Item(ns): 1 - FORNECIMENTO DE COBERTURA EM ESTRUTURA DE AÇO DE ACORDO-COM PROJETO:-FUNDAÇÃO C/ APOIO EM BLOCO DE CONCRETO ARMADO FCK=25,00MPA-A ESTRUTURA DEVERA PREVER SOBRECARGA DE 25,00 KGF/M2-DE ACORDO COM AS NORMAS DE VENTO-COBERTURA COM TELHAS METÁLICAS 5,00MM COM 1 FACE PINTADA-LARGURA 2,40 M-COM INSTALAÇÃO- R\$ 897.0000 POR M2 - COTA PRINCIPAL. 2 - FORNECIMENTO DE COBERTURA EM ESTRUTURA DE AÇO DE ACORDO-COM PROJETO:-FUNDAÇÃO C/ APOIO EM BLOCO DE CONCRETO ARMADO FCK=25,00MPA-A ESTRUTURA DEVERA PREVER SOBRECARGA DE 25,00 KGF/M2-DE ACORDO COM AS NORMAS DE VENTO-COBERTURA COM TELHAS METÁLICAS 5,00MM COM 1 FACE PINTADA-LARGURA 3,00 M-COM INSTALAÇÃO- R\$ 900.0000 POR M2 - COTA PRINCIPAL. 3 - FORNECIMENTO DE COBERTURA EM ESTRUTURA DE AÇO DE ACORDO-COM PROJETO:-FUNDAÇÃO C/ APOIO EM BLOCO DE CONCRETO ARMADO FCK=25,00MPA-A ESTRUTURA DEVERA PREVER SOBRECARGA DE 25,00 KGF/M2-DE ACORDO COM AS NORMAS DE VENTO-COBERTURA COM TELHAS METÁLICAS 5,00MM COM 1 FACE PINTADA-LARGURA 3,50 M-COM INSTALAÇÃO- R\$ 900.0000 POR M2 - COTA PRINCIPAL. 4 - FORNECIMENTO DE COBERTURA EM ESTRUTURA DE AÇO DE ACORDO-COM PROJETO:-FUNDAÇÃO C/ APOIO EM BLOCO DE CONCRETO ARMADO FCK=25,00MPA-A ESTRUTURA DEVERA PREVER SOBRECARGA DE 25,00 KGF/M2-DE ACORDO COM AS NORMAS DE VENTO-COBERTURA COM TELHAS METÁLICAS 5,00MM COM 1 FACE PINTADA-LARGURA 4,00 M-COM INSTALAÇÃO- R\$ 900.0000 POR M2 - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 6

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 156/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: LILIA BORGES DOS SANTOS ME. PROCESSO: Nº PMJ.0028977/2023. ASSINATURA: 27/10/2023. VALOR TOTAL: R\$ 8.640,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS - REGIÃO CENTRAL E BAIRROS, DESTINADAS À UNIDADE DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. MODALIDADE: CONCURSO Nº 5/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31024/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SUPERMED COM DE PROD MED E HOSPITALARES LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 2665,60 OBJETO: ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO DESINFETANTE 70%, ESCOVA ENDOCERVIC DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/COVID ALIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 454/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31025/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SUPERMED COM DE PROD MED E HOSPITALARES LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 240,10 OBJETO: ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO DESINFETANTE 70%, ESCOVA ENDOCERVIC DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/COVID EPI PREGÃO ELETRÔNICO Nº 454/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31600/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

(PMJ). CONTRATADA: FARMA 2 PRODUTOS P/ SAUDE LTDA VALOR TOTAL R\$ 4393,60 OBJETO: FITA MICROPOROSA DE RAYON, ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA E OU DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 375/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31599/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PLASTIC WAY PROD PARA A SAUDE LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 11040,00 OBJETO: FITA MICROPOROSA DE RAYON, ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA E OU DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 375/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 32002/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CPX COMERCIO E SERVICOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 66640,00 OBJETO: BALCÃO TÉRMICO PISTA SECA - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 278/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 32001/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 38970,00 OBJETO: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO TIPO HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31766/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FARMA 2 PROD PARA SAUDE LTDA VALOR TOTAL R\$ 306,00 OBJETO: ALGODÃO HIDROFILO, ESPÁTULA DE AYRES, Sonda URETRAL N.10 E O DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31765/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FARMA 2 PROD PARA SAUDE LTDA VALOR TOTAL R\$ 234,00 OBJETO: ALGODÃO HIDROFILO, ESPÁTULA DE AYRES, Sonda URETRAL N.10 E O DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31764/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: T10 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 979,80 OBJETO: ALGODÃO HIDROFILO, ESPÁTULA DE AYRES, Sonda URETRAL N.10 E O DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31763/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: T10 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 440,20 OBJETO: ALGODÃO HIDROFILO, ESPÁTULA DE AYRES, Sonda URETRAL N.10 E O DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31762/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 1959,00 OBJETO: ALGODÃO HIDROFILO, ESPÁTULA DE AYRES, Sonda URETRAL N.10 E O DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2023.



ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31761/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: CBS MEDICO CIENTIFICA LTDA VALOR TOTAL R\$ 7560,00 OBJETO: ATADURA CREPE, CATETER INTRAVENOSO, SERINGA DESCARTAVEL E OU DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31760/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: ALFALAGOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 1643,52 OBJETO: ATADURA CREPE, CATETER INTRAVENOSO, SERINGA DESCARTAVEL E OU DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31759/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA VALOR TOTAL R\$ 35890,00 OBJETO: ATADURA CREPE, CATETER INTRAVENOSO, SERINGA DESCARTAVEL E OU DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31744/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: DNA MED BRASIL LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 13200,00 OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (LÂMINA BISTURI, LANCETA DESCARTAVEL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 098/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: INSTITUTO DE PATOLOGIA CARDOSO DE ALMEIDA LTDA EPP. PROCESSO: 31.247-8/19. ASSINATURA: 27/10/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 191.136,00. OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAME DIAGNÓSTICO POR CITOPATOLOGIA, CUJO ORGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE (UGPS). FUNDAMENTO LEGAL COM BASE NO ART.25, 'CAPUT' E INCISO I, C/C 26, DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 159/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: 33.808.020 LETICIA CAMARGO RESENDE ME. PROCESSO: PMJ.0029406/2023. ASSINATURA: 27/10/2023. VALOR TOTAL: R\$ 8.640,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS - REGIÃO CENTRAL E BAIROS, DESTINADAS À UNIDADE DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. MODALIDADE: CONCURSO Nº 5/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 157/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: 48.229.865 LAVINIA DO NASCIMENTO CRUZ ME. PROCESSO: PMJ.0028974/2023. ASSINATURA: 27/10/2023. VALOR TOTAL: R\$ 8.640,00. OBJETO: SELEÇÃO DE ARTE EDUCADORES PARA OFICINAS CULTURAIS - REGIÃO CENTRAL E BAIROS - UGADS. MODALIDADE: CONCURSO Nº 5/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 193/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: QUATAR CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA EPP. PROCESSO: 11.308-0/20. ASSINATURA: 27/10/2023. VALOR TOTAL: R\$ 12.600,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL E CORRETIVA EM 07 (SETE) APARELHOS DE AR CONDICIONADO COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL. MODALIDADE: CONVITE Nº 53/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO INEXIGÍVEL

Processo SEI nº. 36329/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 034/23
I - Objeto: Aquisição de passagem rodoviária ida e volta, rota Jundiá – Bauru, destinada a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
II - Fundamento Legal: Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/2021.
III - Valor Global: R\$10.236,40 (dez mil, duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos)
IV - Contratada: VIAÇÃO PIRACICABANA S.A.
V - Justificativa: rata-se de aquisição de passagem rodoviária ida e volta, rota Jundiá – Bauru, destinada a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Considerando que o “Centrinho de Bauru” é reconhecido nacionalmente pelo tratamento de anomalias craniofaciais, como fissuras labiopalatinas, e pela prestação de serviços de reabilitação a pacientes com deficiências auditivas e distúrbios da comunicação;
Considerando a indisponibilidade desse cuidado especializado no Município de Jundiá e que obtenção desse tratamento específico é crucial para aprimorar a qualidade de vida e a funcionalidade dos pacientes;
Justifica-se a aquisição de transporte para o HRAC (Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais), localizado no Município de Bauru a fim de assegurar o atendimento especializado e garantir o bem-estar e a recuperação eficaz do indivíduo.
A escolha da empresa VIAÇÃO PIRACICABANA S.A., foi motivada em razão da exclusividade comprovada através da declaração fornecida pela ARTESP – Agência de Transporte do Estado de São Paulo, constante dos autos do processo SEI.
Com relação ao preço, a empresa apresenta preço tabelado conforme determinação da ARTESP.

(Marco Antonio Viscaino)

Diretor do Departamento Financeiro

UGPS/GG.

Ratificamos a justificativa apresentada, constante dos autos, e adjudicamos e homologamos o objeto da contratação à empresa VIAÇÃO PIRACICABANA S.A., com a respectiva autorização de despesas no valor de R\$10.236,40.

Publique-se.

(Tiago Texera)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO INEXIGÍVEL

Processo SEI nº. 36243/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 035/23
I - Objeto: Aquisição de passagem rodoviária ida e volta, rota Jundiá – Barretos, destinada a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
II - Fundamento Legal: Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/2021.
III - Valor Global: R\$12.352,00 (doze mil, trezentos e cinquenta e dois reais)
IV - Contratada: VIAZUL TOUR LTDA
V - Justificativa:
Trata-se de aquisição de passagem rodoviária ida e volta, rota Jundiá – Barretos, destinada a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Considerando que o Município de Barretos é um importante centro de referência no tratamento de doenças, especialmente relacionadas ao câncer;
Justifica-se a aquisição de transporte para o Hospital de Câncer de Barretos a fim de garantir que o paciente, tenha acesso a uma expertise altamente especializada de uma infraestrutura de ponta, oferecendo-lhes as melhores chances de tratamento e recuperação em sua jornada contra o câncer.
A escolha da empresa Viação Danúbio Azul LTDA, foi motivada em razão da exclusividade comprovada através da declaração fornecida pela ARTESP – Agência de Transporte do Estado de São Paulo, constante dos autos do processo SEI.
Com relação ao preço, a empresa apresenta preço tabelado conforme determinação da ARTESP.

(Marco Antonio Viscaino)

Diretor do Departamento Financeiro

UGPS/GG

Ratificamos a justificativa apresentada, constante dos autos, e adjudicamos e homologamos o objeto da contratação à empresa VIAZUL TOUR LTDA, com a respectiva autorização de despesas no valor de R\$12.352,00.

Publique-se.

(Tiago Texera)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde



ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FRANKLIN REIS DISTRIB. DE MÓVEIS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025012/2023. ASSINATURA: 25/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de ARMARIO DE ACO - RP - UGSM. VALOR(ES):Item(ns): 1 - ARMARIO EM ACO, ROUPEIRO COM 08 COMPARTIMENTOS(PORTAS/VAOS):-MATERIAL: CHAPA DE ACO SAE 1008/1020-ESTRUTURA,CORPO,PORTAS: CHAPA 24-PORTAS COM 02 VENEZIANAS, CABIDES INTERNOS (GANCHOS)-PORTAS COM PITAO PARA CADEADO-MEDIDAS: 1930 A 1980 MM ALT. X 1200 A 1380 MM LARG X 400 A-430MM PROF-COR: VIDE OBS. DO ITEM-PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA EM PO.-GARANTIA DE 24 MESES.-* EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO TRABALHISTA *- MARCA: RS MÓVEIS - R\$ 975.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 287/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 13

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DAATA: JRT INTERMEDIações DE NEGÓCIOS LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0025012/2023. ASSINATURA: 30/10/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de ARMARIO DE ACO - RP - UGSM. VALOR(ES):Item(ns): 1 - ARMARIO EM ACO, ROUPEIRO COM 08 COMPARTIMENTOS(PORTAS/VAOS):-MATERIAL: CHAPA DE ACO SAE 1008/1020-ESTRUTURA,CORPO,PORTAS: CHAPA 24-PORTAS COM 02 VENEZIANAS, CABIDES INTERNOS (GANCHOS)-PORTAS COM PITAO PARA CADEADO-MEDIDAS: 1930 A 1980 MM ALT. X 1200 A 1380 MM LARG X 400 A-430MM PROF-COR: VIDE OBS. DO ITEM-PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA EM PO.-GARANTIA DE 24 MESES.-* EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO TRABALHISTA *- MARCA: FATTO - R\$ 1000.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 287/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 13

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo SEI nº 34852/2023

Dispensa Licitação nº 062/2023

I - Objeto: Execução de serviços de manutenção em 47.551 pontos no sistema de iluminação pública, tais como de vias, praças e jardins, envolvendo a manutenção corretiva, preventiva e preditiva, operação e obras de ampliação e melhorias e serviços no município de Jundiaí, com o fornecimento de mão de obra e todos os materiais necessários à execução dos serviços, cujo órgão gestor é a UGISP.

II - Fundamento legal: Artigo 24, inciso IV, c/c artigo 26, da Lei Federal 8.666/93.

III - Contratada: RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA

IV - Valor total estimado: R\$ 6.700.904,51 (seis milhões, setecentos mil, novecentos e quatro reais e cinquenta e um centavos).

V - Período da contratação: 06 (seis) meses.

VI - Justificativa:

Considerando que o contrato nº 51/2023 firmado com a empresa RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA, que trata da execução dos serviços de manutenção em 47.551 pontos no Sistema de Iluminação Pública tais como vias, praças e jardins, envolvendo manutenção corretiva, preventiva e preditiva, operação e obras de ampliação e melhorias e serviços em área urbana e rural do Município de Jundiaí, com fornecimento de mão de obra e todos os materiais necessários à execução do serviço, terá seu prazo de vigência expirado no dia 06/11/2023, sem possibilidade legal de prorrogação;

Considerando que se trata de serviços de caráter essencial, não podendo por essa razão sofrer solução de continuidade;

Considerando que a empresa tem executado os serviços de maneira satisfatória, ou seja, de acordo com as exigências previstas em contrato, e não havendo nada que a desabone;

Considerando que a licitação através de uma PPP, Concorrência nº 04/2021, processo nº 4.455/2021, não obteve êxito em sua conclusão; vimos a necessidade de iniciarmos uma nova licitação a qual está sendo tratada através do processo SEI nº 2.842/2023 de 08/02/2023, que está mais precisamente em fase de revisão do Termo de Referência e planilhas quantitativas, pela equipe técnica responsável, não sendo possível a sua conclusão até o término da vigência do atual contrato, que se dará em 06/11/2023.

A contratação em caráter emergencial, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, faz-se necessária, a fim de que haja a continuidade na prestação de serviços.

A escolha da empresa RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA ocorreu em razão desta oferecer o menor preço em pesquisas realizadas num rol de empresas da área, apresentando assim vantajosidade para a presente contratação, bem como por atender às demais exigências da Administração, estando apta a assumir os serviços.

(Marcio Alberto Moraes)

Diretor do Departamento de Iluminação Pública

UGISP/GG

Ratifico a justificativa apresentada pela Diretora, constante dos autos. Publique-se o respectivo Extrato.

(Adilson Rodrigues Rosa)

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

DECRETOS

DECRETO Nº 33.414, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial as disposições dos artigos 107 e 113, "caput" e § 3º da Lei Orgânica do Município de Jundiaí, e face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0017572/2023, -----

DECRETA:

Art. 1º Fica permitido o uso, a título precário e gratuito, da área pública localizada na Rua Stefano Scarazzato, no Bairro Parque da Colônia, neste Município, à ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO LOTEAMENTO PARQUE DA COLÔNIA, onde funcionam os equipamentos de segurança para o monitoramento do fluxo de pessoas e veículos no local, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da assinatura do Termo de Permissão de Uso, que passa a fazer parte integrante do presente Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO

Prefeito Municipal

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

Gestor da Unidade da Casa Civil

DECRETO Nº 33.401, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial as disposições dos arts. 107 e 113, "caput" e § 3º da Lei Orgânica do Município de Jundiaí, e face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0025653/2023, -----

DECRETA:

Art. 1º Fica renovada a permissão de uso, a título precário e gratuito, da área pública localizada na Rua Roque Fermiano de Oliveira, nº 100, Vale dos Cebrantes, neste Município, a ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO VALE DOS CEBRANTES - MOVACE, para instalação de guarita de segurança, com fundamento na Lei nº 6.435, de 22 de outubro de 2004, realizando, ainda, a conservação e manutenção do local, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data do Termo de Permissão de Uso, que passa a fazer parte integrante do presente Decreto.

Art. 2º Ficam convalidados os efeitos decorrentes da permissão de uso da área pública, no período de 23 de junho de 2023 até a data do Termo de Permissão de Uso em epígrafe.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO

Prefeito Municipal

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

Gestor da Unidade da Casa Civil

